MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06219, de 07 de dezembro de 2022

DECRETO Nº 06219/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4889 de 24 de Agosto de 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 41.380,41 (quarenta e um

mil trezentos e oitenta reais e quarenta e um centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.181.0601.2.014
- MANUTENCAO DO CONVENIO C/ O CORPO DE BOMBEIROS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 117 100 80,41

02.06.06.12.361.1203.2.338
- PROG. ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR -PTE/MG

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 455 PTEMG 106 9.300,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 818 SAUDE 102 10.000,00

02.08.03.10.302.1001.2.408
- MANUT. ATIV. CEO-INCENTIVOS ESTADUAIS-CEO CUSTEIO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 975 CEOC 155 12.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.427
- MANUTENCAO ATIVIDADES ESCOLA DA CIENCIA E DO SABER

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2465 SEMINE 100 10.000,00

TOTAL DE CRÉDITOS 41.380,41

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.01.06.182.0001.2.180
- MANUT.ATIV. GABINETE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO

   339030 - Material de Consumo 124 100 80,41

02.06.06.12.361.1203.2.338
- PROG. ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR -PTE/MG

   339030 - Material de Consumo 453 PTEMG 106 9.000,00

02.06.06.12.361.1203.2.338
- PROG. ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR -PTE/MG

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 454 PTEMG 106 300,00

02.08.02.10.305.1001.2.130
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - SAUDE

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 817 SAUDE 102 10.000,00

02.08.03.10.122.1001.2.278
- MANUT.ATIV. DO BLOCO DE GESTAO DO SUS - B.GES

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 855 B.GES 155 1.000,00

02.08.03.10.122.1001.2.278
- MANUT.ATIV. DO BLOCO DE GESTAO DO SUS - B.GES

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 856 B.GES 155 2.000,00

02.08.03.10.122.1001.2.278
- MANUT.ATIV. DO BLOCO DE GESTAO DO SUS - B.GES

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 857 B.GES 155 5.000,00

02.08.03.10.122.1001.2.278
- MANUT.ATIV. DO BLOCO DE GESTAO DO SUS - B.GES

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06219, de 07 de dezembro de 2022

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   449051 - Obras e Instalacoes 862 B.GES 155 2.000,00

02.08.03.10.122.1001.2.278
- MANUT.ATIV. DO BLOCO DE GESTAO DO SUS - B.GES

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 863 B.GES 155 2.000,00

02.13.01.12.363.1210.2.360
- MANUT. ATIVID. POLO-E-TEC-CURSOS TECNICOS EAD

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2450 SEMINE 100 10.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 41.380,41

TOTAL DE RECURSOS 41.380,41

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 07 de dezembro de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2023-01-18T12:29:50-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685
	Eu estou aprovando este documento